

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 2115, 2120 และ 2126 อาคารสำนักงานภายใน ผย.กรก.รร.การบิน ที่ รร.การบิน จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง รร.การบิน

แบบเลขที่ 68 - 05

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง รร.การบิน

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 31 หน้า

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มี.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนของเดิม	135,990.00	1.3002	176,813.97	หลังทศนิยม 2 ตำแหน่งตัดเศษ ทิ้งทุกรายการ
2	งานโครงสร้าง	427,396.96	1.3002	555,700.82	
3	งานสถาปัตยกรรม	4,719,945.00	1.3002	6,136,864.74	
4	งานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร	1,202,418.00	1.3002	1,563,381.91	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล	69,350.00	1.3002	90,168.75	
6	งานระบบปรับอากาศ	29,600.00	1.3002	38,485.87	
	รวมค่างานต้นทุน	6,584,699.96			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
				8,561,416.06	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน _____ ตร.ม. เฉลี่ย _____ บาท/ตร.ม.

น.ต. 

(สัทิชชัย เล็กไพบ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.อ. 

(สมควร มั่นคง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พ.อ.อ. 

(บรรชา ศรีสนอง)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 2115, 2120 และ 2126 อาคารสำนักงานภายใน ผชย.กรก.รร.การบิน ที่ รร.การบิน จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง รร.การบิน

แบบเลขที่ 68 - 05

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง รร.การบิน

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน มี.ค. พ.ศ. 68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนงานอาคาร								
	1.1 อาคารหมายเลข 2115								
	- รื้อหลังคาลอนคู่ พร้อมครอบและอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	750.00	ตร.ม.	-	-	25.00	18,750.00	18,750.00	
	- รื้อสกัดพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	115.00	ตร.ม.	-	-	50.00	5,750.00	5,750.00	
	- รื้อพื้นกระเบื้องยางของเดิม (รื้อขนไป)	84.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,260.00	1,260.00	
	- รื้อสกัดผนังกระเบื้องห้องน้ำของเดิม (รื้อขนไป)	17.00	ตร.ม.	-	-	35.00	595.00	595.00	
	- ทุบผนังก่ออิฐของเดิม (รื้อขนไป)	62.00	ตร.ม.	-	-	40.00	2,480.00	2,480.00	
	- รื้อผนังเบาของเดิม (รื้อขนไป)	184.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,520.00	5,520.00	
	- รื้อฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดของเดิม (รื้อขนไป)	248.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,200.00	6,200.00	
	- รื้อสุขภัณฑ์ของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	800.00	800.00	800.00	
	- รื้อบานประตูเหล็กพร้อมวงกบและอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	2.00	บาน	-	-	180.00	360.00	360.00	
	- รื้อวงกบและบานประตูพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	12.00	ชุด	-	-	250.00	3,000.00	3,000.00	
	- รื้อวงกบและบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	39.00	ชุด	-	-	80.00	3,120.00	3,120.00	
	- ทุบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 ม. ห้องน้ำ(รื้อขนไป)	17.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,190.00	1,190.00	
	- รื้อท่อน้ำทิ้งจากหลังคาพร้อมอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	14.00	จุด	-	-	80.00	1,120.00	1,120.00	
	- ขุดดินเพื่อวางรางระบายน้ำ (รื้อขนไป)	75.00	ม.	-	-	25.00	1,875.00	1,875.00	
	- รื้อแอร์ของเดิม(รื้อขนไป)	2.00	ชุด	-	-	400.00	800.00	800.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ใช้งานระบบไฟฟ้า เช่น ดวงโคมไฟ,รีเลย์สวิตซ์ไฟฟ้า,เต้ารับไฟฟ้า, สายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายไฟ ตู้ควบคุมไฟฟ้า และอื่นๆ(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- ใช้งานระบบท่อน้ำประปาและน้ำทิ้งในห้องน้ำ และในอาคารพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	รวมเงินรื้อถอนอาคารหมายเลข 2115				-		61,320.00	61,320.00	
	1.2 อาคารหมายเลข 2120								
	- รื้อหลังคาลอนคู่ พร้อมกรอบและอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	360.00	ตร.ม.	-	-	25.00	9,000.00	9,000.00	
	- ทับผนังก่ออิฐของเดิม (รื้อขนไป)	42.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,050.00	1,050.00	
	- รื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดของเดิม (รื้อขนไป)	95.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,375.00	2,375.00	
	- รื้อวงกบและบานประตูพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	9.00	ชุด	-	-	80.00	720.00	720.00	
	- รื้อวงกบและบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	5.00	ชุด	-	-	80.00	400.00	400.00	
	- รื้อผนังลวดตะแกรง	26.00	ตร.ม.			120.00	3,120.00	3,120.00	
	- ใช้งานระบบไฟฟ้า เช่น ดวงโคมไฟ,รีเลย์สวิตซ์ไฟฟ้า,เต้ารับไฟฟ้า, สายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายไฟ ตู้ควบคุมไฟฟ้า และอื่นๆ(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
	- ใช้งานระบบท่อน้ำประปาและน้ำทิ้งในห้องน้ำ และในอาคารพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมเงินรื้อถอนอาคารหมายเลข 2120				-		21,165.00	21,165.00	
	1.3 อาคารหมายเลข 2126								
	- รื้อหลังคาลอนคู่ พร้อมกรอบและอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	990.00	ตร.ม.	-	-	25.00	24,750.00	24,750.00	
	- รื้อต๋ายบริเวณช่องระบายอากาศด้านบนของเดิม (รื้อขนไป)	40.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,000.00	1,000.00	
	- รื้อผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ปิดหลังคาของเดิม (รื้อขนไป)	12.00	ตร.ม.	-	-	30.00	360.00	360.00	
	- รื้อผนังลวดตะแกรงของเดิม	25.00	ตร.ม.	-	-	25.00	625.00	625.00	
	- รื้อบานประตูเหล็กพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	1.00	บาน	-	-	150.00	150.00	150.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รื้อวงกบและบานประตูพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	2.00	ชุด	-	-	80.00	160.00	160.00	
	- รื้อวงกบและบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	3.00	ชุด	-	-	180.00	540.00	540.00	
	- รื้องานระบบไฟฟ้า เช่น ดวงโคมไฟ,รื้อสวิทซ์ไฟฟ้า,เต้ารับไฟฟ้า, สายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายไฟ ตู้ควบคุมไฟฟ้า และอื่นๆ(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมเงินรื้อถอนอาคารหมายเลข 2126					-	32,585.00	32,585.00	
	1.4 ป้อมรักษาการณ์								
	- รื้อหลังคาลอนคู่ พร้อมกรอบของเดิม (รื้อขนไป)	38.00	ตร.ม.	-	-	25.00	950.00	950.00	
	- รื้ออะเสและโครงสร้างหลังคาของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	
	- รื้อเชิงชายของเดิม (รื้อขนไป)	24.00	ม.	-	-	25.00	600.00	600.00	
	- รื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดของเดิม (รื้อขนไป)	18.00	ตร.ม.	-	-	25.00	450.00	450.00	
	- ทูบผนังอิฐบล็อกระบายอากาศของเดิม (รื้อขนไป)	1.50	ตร.ม.	-	-	40.00	60.00	60.00	
	- รื้อสกัดพื้นกระเบื้องของเดิม (รื้อขนไป)	4.00	ตร.ม.	-	-	50.00	200.00	200.00	
	- รื้อสกัดผนังกระเบื้องห้องน้ำของเดิม (รื้อขนไป)	12.00	ตร.ม.	-	-	40.00	480.00	480.00	
	- รื้อสุขภัณฑ์ของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	
	- รื้อวงกบและบานประตูพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	2.00	ชุด	-	-	80.00	160.00	160.00	
	- รื้อวงกบและบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ของเดิม(รื้อขนไป)	4.00	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	
	- รื้องานระบบไฟฟ้า เช่น ดวงโคมไฟ,รื้อสวิทซ์ไฟฟ้า,เต้ารับไฟฟ้า, สายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายไฟ ตู้ควบคุมไฟฟ้า และอื่นๆ(รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	รวมเงินรื้อถอนป้อมรักษาการณ์					-	4,400.00	4,400.00	
	1.5 อาคาร บก.ผชย.เก่า								
	- รื้อหลังคาลอนคู่ พร้อมกรอบและอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	275.00	ตร.ม.	-	-	25.00	6,875.00	6,875.00	
	- รื้อเชิงชายของเดิม (รื้อขนไป)	41.00	ม.	-	-	25.00	1,025.00	1,025.00	
	- รื้อโครงสร้างฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- รั้วทูปม้านั่ง และกะบะต้นไม้ ของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
	- รั้วสกัดผนังกระเบื้องห้องน้ำของเดิม (รื้อขนไป)	11.00	ตร.ม.	-	-	40.00	440.00	440.00	
	- ทูบผนังก่ออิฐของเดิม (รื้อขนไป)	50.00	ตร.ม.	-	-	40.00	2,000.00	2,000.00	
	- รั้วสุขภัณฑ์ของเดิม (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	
	- รั้ววงกบและบานประตูพร้อมอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	9.00	ชุด	-	-	80.00	720.00	720.00	
	- รั้ววงกบและบานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์ของเดิม (รื้อขนไป)	7.00	ชุด	-	-	380.00	2,660.00	2,660.00	
	- รั้วงานระบบไฟฟ้า เช่น ดวงโคมไฟ, รั้วสวิทซ์ไฟฟ้า, เต้ารับไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, ท่อร้อยสายไฟ ตู้ควบคุมไฟฟ้า และอื่นๆ (รื้อขนไป)	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมเงินรื้อถอนอาคาร บก.ผชย.เก่า					-	16,520.00	16,520.00	
	รวมเงินงานรื้อถอนทั้งสิ้น							135,990.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 อาคารหมายเลข 2115								
	2.1.1 งานรื้อถอนโครงสร้าง								
	- เจาะพื้นคอนกรีตเพื่อตอกเข็มเหล็กเหล็กลมกลวง	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	2.1.2 งานเสาเข็ม								
	- เสาเข็มเหล็กเหล็กลมกลวง ขนาด ศก.0.15 ยาว 1.00 ม.	28.00	ต้น	85.00	2,380.00	50.00	1,400.00	3,780.00	
	2.1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 210 KSC. ทรงลูกบาศก์	4.00	ลบ.ม.	2,384.00	9,536.00	327.00	1,308.00	10,844.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,610.00	3,220.00	426.00	852.00	4,072.00	
	2.1.4 งานเสริมเหล็กคอนกรีต								
	- Wire mesh Dia เหล็ก ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20X0.20 ม.	12.00	ตร.ม.	33.00	396.00	5.00	60.00	456.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม. (SR 24)	185.00	กก.	197.00	36,445.00	32.00	5,920.00	42,365.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	30.00	60.00	5.00	10.00	70.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานสกัดผิวคอนกรีตรางน้ำ และปีกนก ค.ส.ล.	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000.00	
	- แปเหล็กกล้าวงรีสำเร็จรูป ขนาดประมาณ 20x27x61 มม. ความหนา 0.7 มม. (ยาว 6.00 ม.)	61.00	ท่อน	145.00	8,845.00	25.00	1,525.00	10,370.00	
	- อุปกรณ์ยึดติดตั้งแปครบชุด+ค่าแรง	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		4,000.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน)	39.00	ท่อน	610.00	23,790.00	244.00	9,516.00	33,306.00	
	- เหล็ก I-Beam ขนาด 150 x 75 x 5.5 x 9.5 มม.	3.00	ท่อน	3,500.00	10,500.00	1,230.00	3,690.00	14,190.00	
	- เหล็ก Z 150x1.5 มม	8.00	ท่อน	987.00	7,896.00	270.00	2,160.00	10,056.00	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 3 นิ้ว หนา 3.2 มม.	2.00	ท่อน	1,000.00	2,000.00	400.00	800.00	2,800.00	
	- จุดซัพพอร์ตแผ่นเหล็ก	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,500.00	
	- Expansion Bolt M16 ยาว 0.30 ม.	1.00	งาน	2,700.00	2,700.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,700.00	
	- SAG ROD ขนาด 12 มม.	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,000.00	
	2.2.6 งานทาสีกันสนิม								
	- สีเคลือบเงา 2 เทียว+สีกันสนิม 1 เทียว	156.00	ตร.ม.	58.00	9,048.00	35.00	5,460.00	14,508.00	
	2.2.7 งานอื่นๆ								
	- ซ่อมแซมโครงหลังคาไม้ อาคารส่วนเก็บวัสดุ	1.00	งาน	6,000.00	6,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		6,000.00	
	รวมเงินโครงสร้างอาคารหมายเลข 2120				125,873.82		35,668.14	167,541.96	
	2.3 อาคารหมายเลข 2126								
	2.3.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 180 KSC. ทรงลูกบาศก์	5.00	ลบ.ม.	2,399.00	11,995.00	327.00	1,635.00	13,630.00	
	2.3.2 งานเสริมเหล็กคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม. (SR 24)	30.00	กก.	23.30	699.00	4.40	132.00	831.00	
	- เหล็ก WIRE MESH Ø 5.0 มม. ขนาดตาราง 0.15 x 0.15 ม.	38.00	ตร.ม.	67.00	2,546.00	5.00	190.00	2,736.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	30.00	30.00	5.00	5.00	35.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.3.3 งานทาสีกันสนิม								
	- สีเคลือบเงา 2 เทียว+สีกันสนิม 1 เทียว	40.00	ตร.ม.	58.00	2,320.00	35.00	1,400.00	3,720.00	
	2.3.4 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- งานปรับเสริมโครงสร้างหัวเสาและอะเส	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,000.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100X50X2.3 มม.(ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 30.84 กก./ท่อน)	18.00	ท่อน	851.00	15,318.00	308.00	5,544.00	20,862.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 125X50X2.3 มม.(ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 33.40 กก./ท่อน)	10.00	ท่อน	936.00	9,360.00	364.00	3,640.00	13,000.00	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 75X45X2.0 มม.(ยาว 6.00 ม.)	42.00	ท่อน	553.00	23,226.00	200.00	8,400.00	31,626.00	
	- แปเหล็กกล้าไนซ์สำเร็จรูป ขนาดประมาณ 20x27x61 มม. ความหนา 0.7 มม. (ยาว 6.00 ม.)	175.00	ท่อน	145.00	25,375.00	25.00	4,375.00	29,750.00	
	- อุปกรณ์ยึดติดตั้งแปครบชุด+ค่าแรง	1.00	งาน	6,500.00	6,500.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		6,500.00	
	รวมเงินโครงสร้างอาคารหมายเลข 2126				98,369.00		25,321.00	123,690.00	
	2.4 ป้อมรักษาการณ์								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 75X45X2.0 มม.(ยาว 6.00 ม.)	7.00	ท่อน	553.00	3,871.00	200.00	1,400.00	5,271.00	
	- เหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 75X45X15X2.0 มม.(ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 17.16 กก./ท่อน)	7.00	ท่อน	395.00	2,765.00	200.00	1,400.00	4,165.00	
	- เหล็ก LIGHT LIP CHANNEL ขนาด 100X50X20X2.3 มม.(ยาว 6.00 ม.น้ำหนัก 24.36 กก./ท่อน)	13.00	ท่อน	850.00	11,050.00	244.00	3,172.00	14,222.00	
	-สีเคลือบเงา 2 เทียว+สีกันสนิม 1 เทียว	35.00	ตร.ม.	58.00	2,030.00	35.00	1,225.00	3,255.00	
	รวมเงินโครงสร้างป้อมรักษาการณ์				19,716.00		7,197.00	26,913.00	
	2.5 อาคาร บก.ผชย.เก่า								
	- สีเคลือบเงา 2 เทียว+สีกันสนิม 1 เทียว	25.00	ตร.ม.	58.00	1,450.00	35.00	875.00	2,325.00	
	- แปเหล็กกล้าไนซ์สำเร็จรูป ขนาดประมาณ 20x27x61 มม. ความหนา 0.7 มม. (ยาว 6.00 ม.)	35.00	ท่อน	145.00	5,075.00	25.00	875.00	5,950.00	
	- อุปกรณ์ยึดติดตั้งแปครบชุด+ค่าแรง	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		3,000.00	
	รวมเงินโครงสร้างอาคาร บก.ผชย.เก่า				9,525.00		1,750.00	11,275.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ความหนาไม่น้อยกว่า 8 มม.กรู 2 ด้าน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	175.00	ตร.ม.	461.00	80,675.00	120.00	21,000.00	101,675.00	0
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.หรือ 0.30x0.60 ม.	83.00	ตร.ม.	333.00	27,639.00	181.00	15,023.00	42,662.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม.G2	134.00	ตร.ม.	247.00	33,098.00	56.00	7,504.00	40,602.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร (คอนกรีตมวลเบา)	267.00	ตร.ม.	120.00	32,040.00	80.00	21,360.00	53,400.00	
	- เก็บงานผนังที่แตกร้าวจากรื้อประตูหน้าต่าง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000.00	
	- ผนังลวดตะแกรงกันสนเทศนเลส แนวนบนหลังคาปูนหลังคา ขนาดช่อง 1/2"ลวด ศึก. 0.8 มม.ลวดสลึงยึด ศึก.2.0 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	22.00	ตร.ม.	320.00	7,040.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,040.00	
	3.1.4 ฝ้า								
	- ฝ้าพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 0.60x0.60 ม.(24"x24") หนาไม่น้อยกว่า 9 มม.	145.00	ตร.ม.	380.00	55,100.00	222.00	32,190.00	87,290.00	
	- ฝ้าพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.หรือ 0.40x0.40 ม.	83.00	ตร.ม.	350.00	29,050.00	158.00	13,114.00	42,164.00	
	- บัวเชิงผนังพีวีซีแข็งเนื้อตัน ขนาด 4 นิ้ว หนา 9 มม.	130.00	ม.	100.00	13,000.00	60.00	7,800.00	20,800.00	
	3.1.5 ประตู-หน้าต่าง								
	- ป4'	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,000.00	
	- ป5	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		13,000.00	
	- ป7	11.00	ชุด	3,600.00	39,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		39,600.00	
	- ป8	1.00	ชุด	14,100.00	14,100.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		14,100.00	
	- ป9	4.00	ชุด	8,700.00	34,800.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		34,800.00	
	- ป11	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		13,500.00	
	- ป11'	2.00	ชุด	34,000.00	68,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		68,000.00	
	- น5	3.00	ชุด	6,700.00	20,100.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		20,100.00	
	- น5'	2.00	ชุด	6,700.00	13,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		13,400.00	
	- น6	1.00	ชุด	6,300.00	6,300.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,300.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
- น7		2.00	ชุด	4,800.00	9,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		9,600.00	
- น8		8.00	ชุด	4,000.00	32,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		32,000.00	
- น9		6.00	ชุด	14,000.00	84,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		84,000.00	
3.1.6 ห้องน้ำ-ส้วม									
- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกชั้น ท่อออกผนัง (P-Trap) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด		4.00	ชุด	5,700.00	22,800.00	450.00	1,800.00	24,600.00	
- อ่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมก๊อกน้ำสแตนเลสเซรามิกควาล์วและ		3.00	ชุด	5,100.00	15,300.00	450.00	1,350.00	16,650.00	
- โถปัสสาวะชายแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด		3.00	ชุด	2,100.00	6,300.00	450.00	1,350.00	7,650.00	
- ผนังกั้นที่ปัสสาวะชายเซรามิคสำเร็จรูป		2.00	ชุด	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 1.00x1.15 ม.		2.00	ชุด	800.00	1,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,600.00	
- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 1.00x2.20 ม.		1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,800.00	
- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำแบบเซรามิกควาล์ว		4.00	ชุด	380.00	1,520.00	105.00	420.00	1,940.00	
- ก๊อกน้ำเตี้ยล้างพื้น		3.00	ชุด	125.00	375.00	25.00	75.00	450.00	
- ผนังห้องน้ำ ผนังกั้นห้องน้ำสำเร็จรูป MFF หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. (Melamine face foam board)		4.00	ชุด	12,000.00	48,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		48,000.00	
- ช่องระบายน้ำทิ้งแบบออกทางผนัง (FD) ขนาด dia. 50 มม.		3.00	ชุด	216.00	648.00	75.00	225.00	873.00	
- TOP หินแกรนิต กว้าง 0.60 ม.ยาว 2.20 ม.		1.00	งาน	6,300.00	6,300.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,300.00	
- TOP หินแกรนิต กว้าง 0.60 ม.ยาว 1.15 ม.		2.00	งาน	3,300.00	6,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,600.00	
- คิวพีวีซีมุมผนังกระเบื้อง		26.00	ม.	40.00	1,040.00	25.00	650.00	1,690.00	
3.1.7 ทาสี									
- ผนังของเดิม ชูตลอกสี อุดโป๊วซ่อมรอยแตกร้าว		450.00	ตร.ม.	-	0.00	10.00	4,500.00	4,500.00	
- สีอะคริลิก 100% กิ่งเงา+น้ำยารองพื้น ปูนเก่า 1 เทียว (ภายในและภายนอก)		1,700.00	ตร.ม.	50.00	85,000.00	34.00	57,800.00	142,800.00	
- สีอะคริลิก 100% ด้าน (ฝ้าเพดานภายใน)		265.00	ตร.ม.	45.00	11,925.00	34.00	9,010.00	20,935.00	
- สีเคลือบเงา 2 เทียว+สีกันสนิม 1 เทียว		190.00	ตร.ม.	58.00	11,020.00	35.00	6,650.00	17,670.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.1.8 งานอื่นๆ								
	- ป้ายประวัติอาคาร	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		3,000.00	
	- ติดตั้งรางน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยูลสำเร็จรูปแบบไม่มีป่า ขนาดประมาณ 27x30x100 ซม.	75.00	ท่อน	240.00	18,000.00	40.00	3,000.00	21,000.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรมอาคารหมายเลข 2115				1,432,310.00		294,378.00	1,726,688.00	
	3.2 อาคารหมายเลข 2120								
	3.2.1 งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กกรัดลอนชนิดเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม.ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู	490.00	ตร.ม.	350.00	171,500.00	70.00	34,300.00	205,800.00	
	- FLASHING	300.00	ม.	260.00	78,000.00	50.00	15,000.00	93,000.00	
	- ติดตั้งกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม.(อาคารเก็บวัสดุ)	207.00	ตร.ม.	125.00	25,875.00	45.00	9,315.00	35,190.00	
	- ซ่อมแซมกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หนา 5 มม.(อาคารโรงจอดรถ)	50.00	ตร.ม.	125.00	6,250.00	45.00	2,250.00	8,500.00	
	3.2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	250.00	ตร.ม.	298.00	74,500.00	75.00	18,750.00	93,250.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. @ 0.60x0.60 ม. โครงคร่าวอลูมิเนียม ที บาร์ เคลือบสี	21.00	ตร.ม.	326.00	6,846.00	52.00	1,092.00	7,938.00	
	3.2.3 งานผนัง								
	- ผนังโครงสร้างและผนังก่ออิฐของเดิม ชูตลอกสี อุดโป๊วซ่อมรอยแตกร้าว และสกริมโค้ท ผ1-1	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.60 ม.	90.00	ตร.ม.	333.00	29,970.00	181.00	16,290.00	46,260.00	
	- ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ความหนาไม่น้อยกว่า 8 มม.กรู 2 ด้าน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	140.00	ตร.ม.	585.00	81,900.00	120.00	16,800.00	98,700.00	
	- ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ความหนาไม่น้อยกว่า 8 มม.กรูด้านเดียว โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	37.00	ตร.ม.	448.00	16,576.00	95.00	3,515.00	20,091.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม.	125.00	ตร.ม.	247.00	30,875.00	56.00	7,000.00	37,875.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนัง-ผ้าชายคาเหล็กกรีดลอน(ลอนผนัง)ชนิดเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู โครงคร่าวเหล็กกล่อง 1"x 2" หนา 1.8 มม. @1.00 ม.	167.00	ตร.ม.	420.00	70,140.00	120.00	20,040.00	90,180.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร (คอนกรีตมวลเบา)	205.00	ตร.ม.	120.00	24,600.00	80.00	16,400.00	41,000.00	
	- เสาเอ็นทับหลัง	109.00	ม.	120.00	13,080.00	80.00	8,720.00	21,800.00	
	- เก็บงานผนังที่แตกร้าวจากรื้อประตูหน้าต่าง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000.00	
	- งานเซาะร่องผนัง	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,500.00	
	3.2.4 งานพื้น								
	- เทพื้น ค.ส.ล.หนา 0.07 ม. ผิวซีเมนต์ขัดเรียบ โครงสร้างเสริมเหล็กตะแกรง RB 6 มม.@ 0.15 ม.หรือ WIRE MESH @0.15 ม.	312.00	ตร.ม.	178.00	55,536.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		55,536.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 0.60x0.60 ม.(24"x24") หนาไม่น้อยกว่า 9 มม.	169.00	ตร.ม.	380.00	64,220.00	222.00	37,518.00	101,738.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.(12"x12")	62.00	ตร.ม.	350.00	21,700.00	158.00	9,796.00	31,496.00	
	- บัวเชิงผนังพีวีซีแข็งเนื้อตัน ขนาด 4 นิ้ว หนา 9 มม.(ห้องโถง ,ห้องพักผ่อน)	61.00	ม.	100.00	6,100.00	60.00	3,660.00	9,760.00	
	3.2.5 งานประตู-หน้าต่าง								
	- ป4	2.00	ชุด	7,000.00	14,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		14,000.00	
	- ป5	6.00	ชุด	6,500.00	39,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		39,000.00	
	- ป8	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		14,000.00	
	- ป9	1.00	ชุด	8,700.00	8,700.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		8,700.00	
	- ป12	2.00	ชุด	14,700.00	29,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		29,400.00	
	- ป13	4.00	ชุด	8,500.00	34,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		34,000.00	
	- ป14	3.00	ชุด	7,000.00	21,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		21,000.00	
	- น3	5.00	ชุด	4,100.00	20,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		20,500.00	
	- น4	7.00	ชุด	7,600.00	53,200.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		53,200.00	
	- น5	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		13,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.2.6 งานห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกขึ้น ท่อออกผนัง (P-Trap) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	5,700.00	22,800.00	450.00	1,800.00	24,600.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมก๊อกน้ำสแตนเลสเซรามิกวาล์วและอุปกรณ์	3.00	ชุด	5,100.00	15,300.00	450.00	1,350.00	16,650.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมก๊อกน้ำสแตนเลสเซรามิกวาล์วและอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	2,750.00	2,750.00	600.00	600.00	3,350.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำแบบเซรามิกวาล์ว	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	105.00	420.00	1,940.00	
	- โถปัสสาวะชายแบบมีปีกด้านข้าง พร้อมก๊อกน้ำแบบกด พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	450.00	1,350.00	11,850.00	
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 1.00x0.9 ม.	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,600.00	
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 1.00x2.00 ม.	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,600.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำแบบเซรามิกวาล์ว	4.00	ชุด	380.00	1,520.00	105.00	420.00	1,940.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน ชนิดสายหุ้มโครเมียม พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำ	2.00	ชุด	400.00	800.00	70.00	140.00	940.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	2.00	ชุด	180.00	360.00	130.00	260.00	620.00	
	- ก๊อกน้ำเตี้ยล้างพื้น	3.00	ชุด	125.00	375.00	25.00	75.00	450.00	
	- ผนังห้องน้ำ ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป MFF หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. (Melamine face foam board)	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		24,000.00	
	- ช่องระบายน้ำทิ้งแบบออกทางผนัง (FD) ขนาด dia. 50 มม.	5.00	ชุด	216.00	1,080.00	75.00	375.00	1,455.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า TOP แกรนิต์โต้ กว้าง 0.60 ม.ยาว 2.00 ม.	1.00	งาน	4,700.00	4,700.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		4,700.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า TOP แกรนิต์โต้ กว้าง 0.60 ม.ยาว 1.00 ม.	1.00	งาน	2,700.00	2,700.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		2,700.00	
	- คิวพีวีซีมุมผนังกระเบื้อง	7.80	ม.	40.00	312.00	25.00	195.00	507.00	
	3.2.7 งานทาสี								
	- สีอะคริลิก 100% กิ่งเงา+น้ำยารองพื้น ปูนเก่า 1 เที่ยว (ภายในและภายนอก)	727.00	ตร.ม.	47.00	34,169.00	34.00	24,718.00	58,887.00	
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน (ฝ้าเพดานภายใน)	271.00	ตร.ม.	33.00	8,943.00	34.00	9,214.00	18,157.00	
	3.2.8 งานอื่นๆ								
	- เคาน์เตอร์ครัว ยาว 2.00 ม.พร้อมถังดักไขมัน 15 ลิตร	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		8,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
-	บัวอินตุ้เก็บเอกสาร	1.00	ตุ้	18,000.00	18,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		18,000.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรมงานอาคารหมายเลข 2120				1,178,997.00		261,363.00	1,458,360.00	
	3.3 อาคารหมายเลข 2126								
	3.3.1 หลังคาและฉนวน								
-	หลังคาเหล็กกรัดลอนชนิดเคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม.ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1,080.00	ตร.ม.	350.00	378,000.00	70.00	75,600.00	453,600.00	
-	ครอบสัน (FLASHING) กว้าง 0.60 ม.	55.00	ม.	260.00	14,300.00	50.00	2,750.00	17,050.00	
-	ครอบชนผนัง+ครอบปลายหลังเพิง (FLASHING) กว้าง 0.40-0.60 ม.	34.00	ม.	260.00	8,840.00	50.00	1,700.00	10,540.00	
-	Flashing ปิดปลายหลังคา	109.00	ม.	180.00	19,620.00	50.00	5,450.00	25,070.00	
-	ครอบข้าง (FLASHING) กว้าง 0.40-0.60 ม.	56.00	ม.	260.00	14,560.00	50.00	2,800.00	17,360.00	
-	ตะปูเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่	40.00	ตัว	6.00	240.00	10.00	400.00	640.00	
-	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 4 มม.ยารรอยต่อ+อุปกรณ์ยึดติดตั้ง(โครงคร่าวของเดิม)	6.00	ตร.ม.	140.00	840.00	50.00	300.00	1,140.00	
	3.3.2 ฝ้าเพดาน								
-	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	55.00	ตร.ม.	298.00	16,390.00	75.00	4,125.00	20,515.00	
-	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	5.50	ตร.ม.	343.00	1,886.50	75.00	412.50	2,299.00	
	3.3.3 ผนัง								
-	ผนังกรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ความหนาไม่น้อยกว่า 8 มม.กรู 2 ด้าน โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	14.00	ตร.ม.	461.00	6,454.00	120.00	1,680.00	8,134.00	
-	รื้อติดตั้งผนังลวดตะแกรง (ขนาดเท่าของเดิม)	25.00	ตร.ม.	170.00	4,250.00	120.00	3,000.00	7,250.00	
-	ลวดตะแกรงกันนก ลวดหนาไม่น้อยกว่า 0.8 มม. ขนาดช่องกว้าง 3/4 นิ้ว ลวดสลิง ศก. ไม่น้อยกว่า 2.0 มม.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	100.00	ตร.ม.	320.00	32,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		32,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.หรือ 0.30x0.60 ม.	18.00	ตร.ม.	333.00	5,994.00	181.00	3,258.00	9,252.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม.G2	14.00	ตร.ม.	247.00	3,458.00	56.00	784.00	4,242.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร (คอนกรีตมวลเบา)	26.00	ตร.ม.	120.00	3,120.00	80.00	2,080.00	5,200.00	
	- เก็บงานผนังที่แตกร้าวจากรื้อประตูหน้าต่าง	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,500.00	
	3.3.4 พื้น								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 0.60x0.60 ม.(24"x24") หนาไม่น้อยกว่า 9 มม.	55.00	ตร.ม.	380.00	20,900.00	222.00	12,210.00	33,110.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.หรือ 0.40x0.40 ม.	5.00	ตร.ม.	350.00	1,750.00	158.00	790.00	2,540.00	
	- บัวเชิงผนังพีวีซีแข็งเนื้อตัน ขนาด 4 นิ้ว หนา 9 มม.	45.00	ม.	100.00	4,500.00	60.00	2,700.00	7,200.00	
	3.3.5 ประตู-หน้าต่าง								
	- ป1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		9,000.00	
	- ป2	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		15,000.00	
	- ป4	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,000.00	
	- ป5	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,500.00	
	- ป7	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		3,600.00	
	- น1	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		13,000.00	
	- น2	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		11,000.00	
	- น3	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		3,800.00	
	3.3.6 ห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกชั้น ท่อออกผนัง (P-Trap) พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,700.00	5,700.00	450.00	450.00	6,150.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมก๊อกน้ำสแตนเลสเซรามิคควาล์วและอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	2,750.00	2,750.00	605.00	605.00	3,355.00	
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 0.60x0.60 ม.	1.00	ชุด	600.00	600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		600.00	
	- โถปัสสาวะชายแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00	450.00	450.00	2,550.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำแบบเซรามิคควาล์ว	1.00	ชุด	380.00	380.00	105.00	105.00	485.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน ชนิดสายหุ้มโครเมียม พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำ	1.00	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- ที่วางสบู่เซรามิก	1.00	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- ที่แขวนกระดาษชำระเซรามิก	1.00	ชุด	390.00	390.00	120.00	120.00	510.00	
	- ราวแขวนผ้าพลาสติก	1.00	ชุด	150.00	150.00	130.00	130.00	280.00	
	- ก๊อคน้ำเตี้ยล้างพื้น	1.00	ชุด	125.00	125.00	25.00	25.00	150.00	
	- ช่องระบายน้ำทิ้งแบบออกทางผนัง (FD) ขนาด dia. 50 มม.	1.00	ชุด	216.00	216.00	75.00	75.00	291.00	
	- คิวพีวีซีมุมผนังกระเบื้อง	12.00	ม.	40.00	480.00	25.00	300.00	780.00	
	3.3.7 ทาสี								
	- ผนังของเดิม ขูดลอกสี อุดโป๊วซ่อมรอยแตกร้าว	40.00	ตร.ม.	-	0.00	10.00	400.00	400.00	
	- สีอะคริลิก 100% กึ่งเงา (ภายในและภายนอก)	242.00	ตร.ม.	50.00	12,100.00	34.00	8,228.00	20,328.00	
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน (ฝ้าเพดานภายใน)	70.00	ตร.ม.	45.00	3,150.00	34.00	2,380.00	5,530.00	
	- เก็บงานสีกัลาไนส์ ผนังลวดตะแกรง	1.00	งาน	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	
	3.3.8 งานอื่นๆ								
	- หลังคาคลุมทางเข้า	1.00	งาน	7,000.00	7,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,000.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรมงานอาคารหมายเลข 2126				645,213.50		133,497.50	778,711.00	
	3.4 ป้อมรักษาการณ์								
	3.4.1 หลังคาและฉนวน								
	- หลังคาเหล็กกรัดลอนชนิดเคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม.ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดคagak (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	33.00	ตร.ม.	350.00	11,550.00	70.00	2,310.00	13,860.00	
	- ครอบสันครอบชนผนัง (FLASHING) กว้าง 0.40-0.60 ม.	9.00	ม.	260.00	2,340.00	50.00	450.00	2,790.00	
	- ครอบข้าง (FLASHING) กว้าง 0.40-0.60 ม.	19.00	ม.	260.00	4,940.00	50.00	950.00	5,890.00	
	- เชิงชาย/ปิดลอนไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป แบบ 2 in 1	32.00	ม.	140.00	4,480.00	73.00	2,336.00	6,816.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.4.2 ฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 4 มม.ยาแนวโพลียูรีเทนซิลแลนท์ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	15.00	ตร.ม.	272.00	4,080.00	75.00	1,125.00	5,205.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	15.00	ตร.ม.	298.00	4,470.00	75.00	1,125.00	5,595.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าว โลหะชุบสังกะสี	3.00	ตร.ม.	343.00	1,029.00	75.00	225.00	1,254.00	
	- ไม้มอบฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 2 นิ้ว	30.00	ม.	33.00	990.00	40.00	1,200.00	2,190.00	
	- มอบ FLASHING ฝ้าชายคา	13.00	ม.	180.00	2,340.00	50.00	650.00	2,990.00	
	3.4.3 ผนัง								
	- ผนังหลังคาเหล็กกริดลอนชนิดเคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม.ความสูงลอน ไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่ น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด + โครงคร่าว ขนาด 1"X1"X1.8 มม.ทาสีเคลือบเงา	11.00	ตร.ม.	420.00	4,620.00	120.00	1,320.00	5,940.00	
	- ครอบ FLASHING ผนัง	14.00	ม.	180.00	2,520.00	50.00	700.00	3,220.00	
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.หรือ 0.30x0.60 ม.	13.00	ตร.ม.	333.00	4,329.00	181.00	2,353.00	6,682.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม.G2	3.00	ตร.ม.	247.00	741.00	56.00	168.00	909.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร (คอนกรีตมวลเบา)	6.00	ตร.ม.	120.00	720.00	80.00	480.00	1,200.00	
	- บัวปูนสำเร็จรูป	15.00	ม.	115.00	1,725.00	70.00	1,050.00	2,775.00	
	- เก็บงานผนังที่แตกร้าวจากรื้อประตูหน้าต่าง	1.00	งาน	600.00	600.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		600.00	
	3.4.4 พื้น								
	- บัวเชิงผนังทาสีเคลือบเงา สูง 0.10 ม.	3.00	ตร.ม.	58.00	174.00	35.00	105.00	279.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.หรือ 0.40x0.40 ม.	4.00	ตร.ม.	350.00	1,400.00	158.00	632.00	2,032.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรมป้อมรักษาการณ์				111,944.00		23,438.00	135,382.00	
	3.5 อาคาร บก.ผชย.เก่า								
	3.5.1 หลังคาและฉนวน								
	- หลังคาเหล็กกรัดลอนชนิดเคลือบสี หนารวมไม่น้อยกว่า 0.5 มม.ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	270.00	ตร.ม.	350.00	94,500.00	70.00	18,900.00	113,400.00	
	- ครอบสัน (FLASHING) กว้าง 0.60 ม.	24.00	ม.	260.00	6,240.00	50.00	1,200.00	7,440.00	
	- Flashing ปิดช่องว่างระหว่างหลังคา	33.00	ม.	180.00	5,940.00	50.00	1,650.00	7,590.00	
	- ครอบข้าง (FLASHING) กว้าง 0.40-0.60 ม.	52.00	ม.	260.00	13,520.00	50.00	2,600.00	16,120.00	
	- เชิงชาย/ปิดลอนไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป แบบ 2 in 1	90.00	ม.	140.00	12,600.00	73.00	6,570.00	19,170.00	
	- FLASHING กันนก	30.00	ม.	220.00	6,600.00	50.00	1,500.00	8,100.00	
	3.5.2 ฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ากระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	72.00	ตร.ม.	272.00	19,584.00	75.00	5,400.00	24,984.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	130.00	ตร.ม.	298.00	38,740.00	75.00	9,750.00	48,490.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวโลหะชุบสังกะสี	6.00	ตร.ม.	343.00	2,058.00	75.00	450.00	2,508.00	
	- ไม้มอบฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 2 นิ้ว	120.00	ม.	33.00	3,960.00	40.00	4,800.00	8,760.00	
	3.5.3 ผนัง								
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30x0.30 ม.หรือ 0.30x0.60 ม.	24.00	ตร.ม.	333.00	7,992.00	181.00	4,344.00	12,336.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม.G2	30.00	ตร.ม.	247.00	7,410.00	56.00	1,680.00	9,090.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังภายใน-ภายนอกอาคาร	105.00	ตร.ม.	120.00	12,600.00	80.00	8,400.00	21,000.00	
	- เก็บงานผนังที่แตกร้าวจากหรือประตูหน้าต่าง	1.00	งาน	1,200.00	1,200.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,200.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.5.4 พื้น								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 0.60x0.60 ม.(24"x24") หนาไม่น้อยกว่า 9 มม.	130.00	ตร.ม.	380.00	49,400.00	222.00	28,860.00	78,260.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 0.30x0.30 ม.หรือ 0.40x0.40 ม.	32.00	ตร.ม.	350.00	11,200.00	158.00	5,056.00	16,256.00	
	- บัวเชิงผนังพีวีซีแข็งเนื้อตัน ขนาด 4 นิ้ว หนา 9 มม.	54.00	ม.	100.00	5,400.00	60.00	3,240.00	8,640.00	
	3.5.5 ประตู-หน้าต่าง								
	- ป3	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		7,000.00	
	- ป6	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		30,000.00	
	- ป9'	1.00	ชุด	8,400.00	8,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		8,400.00	
	- น3'	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		3,600.00	
	- น12	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		21,000.00	
	- น13	2.00	ชุด	15,000.00	30,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		30,000.00	
	- น14	4.00	ชุด	7,500.00	30,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		30,000.00	
	3.5.6 ห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกขึ้น พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,700.00	5,700.00	450.00	450.00	6,150.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมก๊อกน้ำสแตนเลสเซรามิคควาล์วและ	3.00	ชุด	5,100.00	15,300.00	450.00	1,350.00	16,650.00	
	- โถปัสสาวะชายแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,100.00	2,100.00	450.00	450.00	2,550.00	
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม ความกว้างประมาณ 0.90x1.00 ม.	1.00	ชุด	800.00	800.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		800.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน ชนิดสายหุ้มโครเมียม พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำ	1.00	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อน พร้อม วาล์วเปิด-ปิดน้ำแบบเซรามิคควาล์ว	1.00	ชุด	380.00	380.00	105.00	105.00	485.00	
	- ที่วางสบู่เซรามิค	1.00	ชุด	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- ที่แขวนกระดาษชำระเซรามิค	1.00	ชุด	390.00	390.00	120.00	120.00	510.00	
	- ราวแขวนผ้าพลาสติก	1.00	ชุด	150.00	150.00	130.00	130.00	280.00	
	- ก๊อกน้ำเตี้ยล้างพื้น	1.00	ชุด	125.00	125.00	25.00	25.00	150.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 0.30x1.20 ม. มีแผ่นสะท้อนแสงและตะแกรงอลูมิเนียม ขีดเงา 87% หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2x18 W. (แบบฝังฝ้าเพดาน)	48.00	ชุด	1,183.00	56,784.00	150.00	7,200.00	63,984.00	
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์(แบบมีชุดขาแขวนโคมไฟแป๊บ) 0.30x1.20 ม. มีแผ่น สะท้อนแสงและตะแกรงอลูมิเนียมขีดเงา 87% หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2x18 W. (แบบติดลอย)	42.00	ชุด	1,400.00	58,800.00	200.00	8,400.00	67,200.00	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด Ø ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม่ น้อยกว่า 12 W. ขั้วเกลียว E27 แบบฝังฝ้าหรือติดลอย	15.00	ชุด	320.00	4,800.00	115.00	1,725.00	6,525.00	
	- ชุดโคมไฟกิ่งติดผนัง ชนิดติดตั้งภายนอกอาคาร กันฝน ใช้หลอด LED ขนาดไม่ น้อยกว่า 13 W.	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	165.00	660.00	4,660.00	
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ มีครอบกันน้ำ หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 1 x 18 W.	6.00	ชุด	588.00	3,528.00	115.00	690.00	4,218.00	
	4.1.3 สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	6	ชุด	83.00	498	80.00	480	978	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	5	ชุด	116.00	580	90.00	450	1,030	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	3	ชุด	149.00	447	100.00	300	747	
	- สวิตช์สามทาง พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	4	ชุด	108.00	432	85.00	340	772	
	- สวิตช์สามทาง พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	14	ชุด	224.00	3,136	100.00	1,400	4,536	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา มีกราวด์ พร้อมกล่องและฝา	36.00	ชุด	170.00	6,120.00	90.00	3,240.00	9,360.00	
	4.1.4 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	350.00	ท่อน	45.00	15,750.00	25.00	8,750.00	24,500.00	
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	170.00	ท่อน	55.00	9,350.00	30.00	5,100.00	14,450.00	
	- ท่อ IMC Ø 2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	14.00	ท่อน	767.00	10,738.00	144.00	2,016.00	12,754.00	
	- ท่อ IMC Ø 3 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	8.00	ท่อน	1,485.00	11,880.00	195.00	1,560.00	13,440.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		10,000.00	
	รวมเงินงานระบบไฟฟ้าอาคารหมายเลข 2120				143,468.00		63,115.00	216,583.00	
	4.3 อาคารหมายเลข 2126								
	4.3.1 แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- ตู้ CONSUMER UNIT 12 ช่อง Main Breaker 2P 50A พร้อมลูก Circuit Breaker 10-32A ครบทุกช่อง	1.00	ชุด	4,200.00	4,200.00	700.00	700.00	4,900.00	
	4.3.2 โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ 0.30 x 1.20 ม. มีแผ่นสะท้อนแสงและตะแกรงอลูมิเนียมขัดเงา 87% หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2 x 18 W. (แบบฝังฝ้าเพดาน)	18.00	ชุด	1,183.00	21,294.00	150.00	2,700.00	23,994.00	
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์(แบบมีชุดขาแขวนโคมไฟเป็บ) 0.30 x 1.20 ม. มีแผ่นสะท้อนแสงและตะแกรงอลูมิเนียมขัดเงา 87% หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2 x 18 W. (แบบฝังฝ้าเพดานหรือติดลอย)	10.00	ชุด	1,500.00	15,000.00	200.00	2,000.00	17,000.00	
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ มีครอบกันน้ำ หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 1 x 18 W.	5.00	ชุด	588.00	2,940.00	115.00	575.00	3,515.00	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด Ø ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 12 W. ขั้วเกลียว E27 แบบฝังฝ้าหรือติดลอย	6.00	ชุด	320.00	1,920.00	115.00	690.00	2,610.00	
	4.3.3 สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	2	ชุด	83.00	166	80.00	160	326	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	1	ชุด	116.00	116	90.00	90	206	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	3	ชุด	149.00	447	100.00	300	747	
	- สวิตซ์สามทาง พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	3	ชุด	166.00	498	90.00	270	768	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา มีกราวด์ พร้อมกล่องและฝา	11.00	ชุด	186.00	2,046.00	90.00	990.00	3,036.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	4.3.4 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	310.00	ท่อน	45.00	13,950.00	25.00	7,750.00	21,700.00	
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	175.00	ท่อน	55.00	9,625.00	30.00	5,250.00	14,875.00	
	- ท่อ IMC Ø 1 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	8.00	ท่อน	354.00	2,832.00	96.00	768.00	3,600.00	
	- บล๊อคลอย 2x4	21.00	ชุด	39.00	819.00	40.00	840.00	1,659.00	
	4.3.5 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 450/750V. 70C 1x16 ตร.มม.	1.00	ม้วน	5,890.00	5,890.00	2,000.00	2,000.00	7,890.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 450/750V. 70C ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	20.00	ม้วน	877.00	17,540.00	700.00	14,000.00	31,540.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 450/750V. 70C ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	25.00	ม้วน	592.00	14,800.00	500.00	12,500.00	27,300.00	
	4.3.6 อื่นๆ								
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		8,000.00	
	รวมเงินงานระบบไฟฟ้าอาคารหมายเลข 2126				122,083.00		51,583.00	173,666.00	
	4.4 ป้อมรักษาการณ์								
	4.4.1 โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด Ø ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม้น้อยกว่า 12 W. ขั้วเกลียว E27 แบบฝังฝ้าหรือติดลอย	5.00	ชุด	320.00	1,600.00	115.00	575.00	2,175.00	
	- ชุดโคมไฟลูออเรสเซนต์ มีครอบกันน้ำ หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 1 x 18 W.	1.00	ชุด	588.00	588.00	115.00	115.00	703.00	
	4.4.2 สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	1.00	ชุด	83.00	83	80.00	80	163	
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	2.00	ชุด	149.00	298	100.00	200	498	
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา มีกราวด์ พร้อมกล่องและฝา	2.00	ชุด	186.00	372.00	90.00	180.00	552.00	
	4.4.3 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาว 3 เมตร	14.00	ท่อน	45.00	630.00	25.00	350.00	980.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 3/4 นิ้ว ยาว 3 เมตร	33.00	ท่อน	55.00	1,815.00	30.00	990.00	2,805.00	
	- บล็อกลอย 2x4	5.00	ชุด	39.00	195.00	40.00	200.00	395.00	
	4.4.4 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x10 ตร.มม.	2.00	ม้วน	3,796.00	7,592.00	1,600.00	3,200.00	10,792.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	877.00	877.00	700.00	700.00	1,577.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	592.00	592.00	500.00	500.00	1,092.00	
	4.4.5 อื่นๆ								
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,500.00	
	รวมเงินงานระบบไฟฟ้าป้อนรักษาการณ์				16,142.00		7,090.00	23,232.00	
	4.5 อาคาร บก.ผชย.เก่า								
	4.5.1 แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- ตู้ LOAD CENTER 3 Ph.4W.S/N 12 ช่อง BUS BAR 100A เมนเบกเกอร์ 3P 50 AT-100AT/100AF.	1.00	ชุด	8,560.00	8,560.00	1,200.00	1,200.00	9,760.00	
	4.5.2 โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟลูออเรสเซนต์ 0.30 x 1.20 ม. มีแผ่นสะท้อนแสงและตะแกรงอลูมิเนียมขัดเงา 87% หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 2 x 16 W. (แบบฝังฝ้าเพดาน)	12.00	ชุด	1,183.00	14,196.00	150.00	1,800.00	15,996.00	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด Ø ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 12 W. ขั้วเกลียว E27 แบบฝังฝ้าหรือติดลอย	22.00	ชุด	320.00	7,040.00	115.00	2,530.00	9,570.00	
	4.5.3 สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	1	ชุด	83.00	83	80.00	80	163	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	1	ชุด	116.00	116	90.00	90	206	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 3 ช่อง	2	ชุด	149.00	298	100.00	200	498	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เตารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา มีกราวด์ พร้อมกล่องและฝา	8.00	ชุด	186.00	1,488.00	90.00	720.00	2,208.00	
	4.5.4 ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- ท่อร้อยสายไฟสีขาว PVC Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	65.00	ท่อน	45.00	2,925.00	25.00	1,625.00	4,550.00	
	- ท่อร้อยสายไฟขาว PVC Ø 3/4 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	25.00	ท่อน	55.00	1,375.00	30.00	750.00	2,125.00	
	- ท่อ IMC Ø 2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	8.00	ท่อน	767.00	6,136.00	144.00	1,152.00	7,288.00	
	- บล็อกลอย 2x4	13.00	ชุด	39.00	507.00	40.00	520.00	1,027.00	
	4.5.5 สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x16 ตร.มม.	2.00	ม้วน	5,890.00	11,780.00	2,000.00	4,000.00	15,780.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x6 ตร.มม.	1.00	ม้วน	2,179.00	2,179.00	1,200.00	1,200.00	3,379.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x4 ตร.มม.	2.00	ม้วน	1,324.00	2,648.00	1,000.00	2,000.00	4,648.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	6.00	ม้วน	877.00	5,262.00	700.00	4,200.00	9,462.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด IEC01 ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	18.00	ม้วน	592.00	10,656.00	500.00	9,000.00	19,656.00	
	4.5.6 อื่นๆ (ไฟบริเวณป้อม รั้วทางเข้า)								
	- อุปกรณ์ประกอบการติดตั้งและอื่นๆ	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000.00	
	4.6 ไฟบริเวณป้อม รั้วทางเข้า								
	- ตู้เบรกเกอร์ติดผนังพร้อมเบรกเกอร์ ขนาด 50A เข้าจ่ายในอาคาร	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าแสงสว่างอัตโนมัติกันน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ตู้	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	
	- โคมไฟโป๊ะหัวเสาพร้อมหลอด LED 9W. ติดบนหัวเสาของเดิม	10.00	ชุด	900.00	9,000.00	165.00	1,650.00	10,650.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด NYY ขนาด 2x4 ตร.มม.	1.00	ม้วน	5,973.00	5,973.00	1,500.00	1,500.00	7,473.00	
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด NYY ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	3,532.00	7,064.00	1,200.00	2,400.00	9,464.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ HDPE Ø 1/2 นิ้ว (50 ม./ม้วน)	150.00	ม.	11.00	1,650.00	20.00	3,000.00	4,650.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ HDPE Ø 3/4 นิ้ว (50 ม./ม้วน)	80.00	ม.	13.00	1,040.00	20.00	1,600.00	2,640.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.35x0.40 ม.พร้อมฝาปิด	1.00	ชุด	175.00	175.00	100.00	100.00	275.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปรวมชนิดกรอง-กรองไร้อากาศ (ผลิตจากวัสดุ POLYETHYLENE) ขนาด 600 ลิตร พร้อมฝาเหล็ก และเดินท่อ และงานโครงสร้าง รับถัง+ชุดกลบดิน	1.00	ถัง	8,000.00	8,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		8,000.00	
	- งานเดินท่อและอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000.00	
	รวมเงินงานระบบประปาและสุขาภิบาลอาคารหมายเลข 2126				11,175.00		100.00	11,275.00	
	5.4 ป้อมรักษาการณ์								
	- บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.35x0.40 ม.พร้อมฝาปิด	1.00	ชุด	175.00	175.00	100.00	100.00	275.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปรวมชนิดกรอง-กรองไร้อากาศ (ผลิตจากวัสดุ POLYETHYLENE) ขนาด 600 ลิตร พร้อมฝาเหล็ก และเดินท่อ และงานโครงสร้าง รับถัง+ชุดกลบดิน	1.00	ถัง	8,000.00	8,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		8,000.00	
	- งานเดินท่อและอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000.00	
	รวมเงินงานระบบประปาและสุขาภิบาลอาคารหมายเลข 2126				10,175.00		100.00	10,275.00	
	5.5 อาคาร บก.ผชย.เก่า								
	- งานเดินท่อน้ำประปาและท่อสุขาภิบาลในอาคารพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,500.00	
	รวมเงินงานระบบประปาและสุขาภิบาลอาคาร บก.ผชย.เก่า				1,500.00		0.00	1,500.00	
	รวมเงินงานระบบประปาและสุขาภิบาลอาคารทั้งสิ้น							69,350.00	
6	งานระบบปรับอากาศ								
	6.1 อาคารหมายเลข 2115								
	- รั้ว ย้ายเครื่องปรับอากาศของเดิม	3.00	เครื่อง	4,000.00	12,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		12,000.00	
	รวมเงินงานระบบปรับอากาศหมายเลข 2115				12,000.00		-	12,000.00	
	6.2 อาคารหมายเลข 2120								
	- รั้ว ย้ายเครื่องปรับอากาศของเดิม	4.00	เครื่อง	4,000.00	16,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		16,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมเงินงานระบบปรับอากาศอาคารหมายเลข 2120				16,000.00		-	16,000.00	
	6.3 อาคารหมายเลข 2126								
	- ล้างทำความสะอาด เติมน้ำยาแอร์ และอื่นๆ	1.00	เครื่อง	800.00	800.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		800.00	
	รวมเงินงานระบบปรับอากาศอาคารหมายเลข 2126				800.00		-	800.00	
	6.4 ป้อมรักษาการณ์								
	- ล้างทำความสะอาด เติมน้ำยาแอร์ และอื่นๆ	1.00	เครื่อง	800.00	800.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		800.00	
	รวมเงินงานระบบปรับอากาศอาคารหมายเลข 2126				800.00		-	800.00	
	รวมเงินงานระบบปรับอากาศอาคารทั้งสิ้น							29,600.00	
7	ครุภัณฑ์ระบบปรับอากาศ								
	7.1 อาคารหมายเลข 2115								
	- ติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบ Wall Type ขนาด 24,000 Btu. พร้อมอุปกรณ์ ตาม มอก. 2134-2553	4.00	เครื่อง	23,271.00	93,084.00	1,500.00	6,000.00	99,084.00	
	รวมเงินงานครุภัณฑ์ระบบปรับอากาศอาคารหมายเลข 2115				93,084.00		-	99,084.00	
	7.2 อาคารหมายเลข 2120								
	- ติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบ Wall Type ขนาด 30,000 Btu. พร้อมอุปกรณ์ ตาม มอก. 2134-2553	2.00	เครื่อง	38,590.00	77,180.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		77,180.00	
	- ติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบ Wall Type ขนาด 9,000 Btu. พร้อมอุปกรณ์ ตาม มอก. 2134-2553	2.00	เครื่อง	15,200.00	30,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		30,400.00	
	- พัดลมแบบโคจรติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	3.00	เครื่อง	1,720.00	5,160.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		5,160.00	
	- พัดลมดูดอากาศ ขนาด 6 นิ้ว	3.00	เครื่อง	860.00	2,580.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		2,580.00	
	รวมเงินงานครุภัณฑ์ระบบปรับอากาศอาคารหมายเลข 2120				115,320.00		-	115,320.00	
	รวมเงินงานครุภัณฑ์ระบบปรับอากาศทั้งสิ้น							214,404.00	